



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2025 № 324-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 13.12.2016 № 1287-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 13.12.2016 № 1287-п «Об утверждении перечня непрограммных расходов областного бюджета и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства области» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области».

1.2. В перечне непрограммных расходов областного бюджета, утвержденном постановлением:

- в пункте 7 слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Расходы по обязательствам прошлых лет, в том числе на погашение просроченной кредиторской задолженности, по отдельным мероприятиям государственных программ, срок реализации которых завершен в отчетном году»;

- в абзаце третьем пункта 11 слова «поселений и городских округов» заменить словами «поселений, муниципальных и городских округов»;

- пункт 25 после слов «жилого помещения» дополнить словами «лицам, замещающим государственные должности Ярославской области, и»;

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40. Расходы на проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев